令和元年 12月３日

関係課 各位

令和元年度 空家の借り方スキルアップ研修の開催について（募集）

空家等対策に係る取組として、このたび、空家の地域活用を支援することを目的に、職員を対象とした、空

家を借りる際の方法や注意点をまとめた研修を開催します。

市民活動や地域支援などに関わっており、空家の活用を検討している職員の方は、ご参加くださいますよう

お願い申し上げます。

１ 日時

  令和２年２月 13日(木) 10 時～12時

２ 場所

  関内中央ビル３階Ａ会議室（中区真砂町 2-22）

３ 対象者

  現在、空家の地域活用を検討している職員のうち、以下のいずれかに該当する方

(1) 市民活動や地域支援業務に関わる区局関係職員

（区政推進課、地域振興課、福祉保健課、高齢・障害支援課等）

(2) 区社会福祉協議会職員

(3) 第２層生活支援コーディネーター、地域活動交流コーディネーター

(4) その他希望者

４ プログラム（予定）

(1) 講義

  ア 空家の地域活用の目的と意義

  イ 地域との関係づくりの重要性

ウ 使用料を払って空家活用する場合のメリット・デメリット

エ 空家の活用事例の紹介

オ 空家所有者の探し方

カ 空家を借りる際の手続きについて

キ 空家活用における法令上の制限

(2) 質疑応答、個別相談

５ 講師

  特定非営利活動法人 横浜プランナーズネットワーク 谷口 和豊氏

６ 定員

  先着 30名程度

担当：健康福祉局地域包括ケア推進課 古川、岡部 TEL 671-3464

   建築局住宅政策課 伊藤、澤田 TEL 671-2922

資料２－４
第 11回横浜市空家等対策協議会

建築局住宅政策課